ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DE AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO

Página 1 de 1

EDITAL Nº 01 - AGSE, DE 05 DE AGOSTO DE 2022

CRONOGRAMA PREVISTO – 1ª e 2ª ETAPA

A SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA – SEJUSP, no uso de suas
atribuições legais, torna público o cronograma da 1ª e 2ª Etapa do Edital nº 01/2022 do concurso público
de Agente de Segurança Socioeducativo, do quadro de pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e
Segurança Pública, conforme abaixo:

1. Cronograma Previsto:

Item Atividades Data

1 Divulgação do resultado e classificação preliminar da prova objetiva  29/03/2023

2 Divulgação do resultado preliminar da prova de redação 12/04/2023

3
Divulgação do resultado e classificação da 1ª Etapa - Prova Objetiva
e Redação

20/04/2023

4 Convocação - Prova de Aptidão Psicológica e Psicotécnica 20/04/2023

5 Realização - 2ª Etapa: Prova de Aptidão Psicológica e Psicotécnica 30/04/2023

2. As demais datas serão divulgadas no site www.ibfc.org.br em momento oportuno.

Belo Horizonte, 08 de março de 2023.

Rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça de Segurança Pública

http://www.ibfc.org.br/